**Effr.** Et quid tunc fecisti?

**Abr.** Ubi abesse, quam quaerebam, deprehendi, viscera discutiebantur timore, membra contremuerunt pavore.

**Effr.** Nec mirum; certe et ego id ipsum nunc patior audiendo.

**Abr.** Deinde flebilibus sonis auras pollui rogitans, quis lupus meam agnam raperet, quis latro meam filiam captivaret?

**Effr.** Jure conquestus fuisti ejus perditionem, quam nutritvisti.

**Abr.** Tandem accesserunt, qui veritatem scientes rem sese ita, ut tibi nunc exposui, habere ipsamque vanitati dixerunt deseruire.

**Effr.** Ubi moratur?

**Abr.** Ignoratur.

**Effr.** Quid fiet?

**Abr.** Est mihi fidelis amicus, qui civitates villasque peragrans, non quiescet, donec, quae illam terra suscepit, agnoscat.

**Effr.** Quid, si experietur?

**Abr.** Habitum mutabo, ipsamque sub amatoris specie adibo; si forte meo monitu post grave naufragium revertatur ad pristinae quietis portum.

**Effr.** Etiam quid fiet, si carnium esus vinique haustus apponetur?

**Abr.** Haud abrogabo, ne agnoscar.

**Effr.** Recta prorsus laudabilique discretione uteris, si arctioris frena observantiae aliquantis per laxabis, quo errantem Christo lucreris.

Abr. Eo magis ad audendum incitor, quo te mihi in  
haec concordari re experior.

Efr. Qui clancula cordium cognoscit, qua intentione  
unaquaeque res geratur intelligit; nec in discretissimo  
ejus examine reus praevericationis habetur, qui a strictioris  
rigore conversationis ad tempus descendendo imbecilliori-  
bus assimulari non respuit, quo efficacius animam revocet,  
quaे erravit.

Abr. Tuum est interim me precibus adjuvare, ne im-  
pediar diabolica fraude.

Efr. Ipsum summum bonum, sine quo nihil fit boni,  
faciat, tuum velle in bono consummari.

Abr. Num ille est meus amicus, quem ante hoc bien-  
num pro inquisitu direxi Mariae? Ipse est.

Amicus. Ave venerande pater.

Abr. Ave affabilis amice, diu te sustinui, sed nunc  
advenire desperavi.

Am. Ideo moram feci, quia te ambigua re sollicitare  
non praesumpsi. At ubi veritatem investigavi, redditum  
maturavi.

Abr. Vidistin Mariam?

Am. Vidi.

Abr. Ubi.

Am. Qua dictu miserabile.

Abr. Die obsecro.

Am. In domo cuiusdam lenonis habitationem elegit, qui  
tenello amore illam colit. Nec frustra. Nam omni die  
non modica illi pecunia ab ejus amatoribus adducitur.

Abr. A Mariae amatoribus?

Am. Ab ipsis.

Abr. Qui sunt amatores?

Am. Perplures.

Abr. Ei mihi! O bone Jesu, quid hoc monstri est,  
quod hanc, quam tibi sponsam nutriti, alienos amatores  
audio sequi?

Am. Hoc meretricibus antiquitus fuit in more, ut  
alieno delectarentur amore.

Abr. Affer mihi sonipedem delicatum et militarem  
habitum, quo deposito tegmine religionis ipsam adeam  
sub specie amatoris?

Am. Ecce omnia.

Abr. Obsecro, affer et pileum, quo coronam velem capit.

Am. Hoc maxime opus est, ne agnoscaris.

Abr. Quid, si unum solidum, quem habeo, mecum af-  
eram, quo stabulario pro mercede tribuam?

A m. Aliter ad colloquium Mariae non potes pervenire,

A br. Salve, bone stabulari.

Stab. Quis loquitur? hospes salve.

A br. Estne apud te locus viatori ad pernoctandum aptus?

Stab. Est plane. Nostra hospitiola nulli sunt neganda.

A br. Laudabile.

Stab. Intra, ut tibi praeparetur coena.

A br. Magna tibi pro hilari susceptione debo', sed adhuc majora a te expeto.

Stab. Quae voles ut concessurum efflagita.

A br. Accipe vile munus, quod defero, et fac, ut per pulcra, quam tecum observari experiebar Ipuella, nostro intersit convivio.

Stab. Cur illam desideras videre?

A br. Quia nimium delector in ejus agnitione, cujus pulcritudinem a pluribus laudari audiebam saepissime.

Stab. Quisquis laudator ejus formae extitit, nihil fellit nam praenitet venusta vultu prae ceteris mulieribus.

A br. Ideo ardeo in ejus amore.

Stab. Miro te in decrepita senectute juvenculae mulieris amorem spirare.

A br. Percerte, nullius alias rei causa accessi, nisi eam videndi.

Stab. Procede Maria, tuique pulchritudinem nostro neophyto ostende.

Mar. Ecce, venio.

A br. Quae fiducia, quae constantia mentis mihi post hac, cum hanc, quam nutriti in heremi latibulis, mere tricio vultu ornatam conspicio? sed non est tempus, ut praefiguretur in facie, quod tenetur in corde. Erumpentes lacrimas viriliter stringo, et simulata vultus hilaritate internae amaritudinem moestitudinis contego.

Stab. Fortunata Maria laetare, quia non solum, ut hactenus, tui coaevi, sed etiam senio jam confecti te adeunt, te ad amandum confluent.

Mar. Quicunque me diligunt, aequalem amoris vicem a me recipiunt.

A br. Accede Maria et da mihi osculum.

Mar. Non solum dulcia oscula libabo, sed etiam crebris senile collum amplexibus mulcebo.

A br. Hoc volo.

Mar. Quid sentio? quid stupendae novitatis gustando haurio? Ecce, odor istius fragrantiae praetendit fragranciam mihi quondam usitatae abstinentiae.

Abr. Nunc, nunc simulandum, nunc lascivientis more pueri jocis instantum, ne et ego agnoscar p[re] gravitate, et ipsa se reddat latibulis p[re] pudore.

Mar. Vae mihi infelici, unde cecidi, et in quam perditionis foveam corrui.

Abr. Hic non est aptus querelae locus, ubi convivatum confluit conventus.

Stab. Domna Maria cur suspiria trahis? cur madet lacrimis? Nonne per biennium hic conversabar, et nunquam ex te gemitus prorupit, nunquam tristior sermo prodiit.

Mar. O utinam fuisset ante trium annorum spatia morte absunta, ne ad tanta devenirem flagitia.

Abr. Non, ut tua peccata plangerem, adveni, sed ut tuo jungerer amori.

Mar. Levi compunctione permoverebar, ideo talia fabar. Sed epulemur et laetemur, quia ut monuisti, hic non est tempus peccata plangendi.

Abr. Affatim refecti, affatim sumus ebriati tua largitate administrante o bone stabulari. Da licentiam a coena surgendi, quo lassum corpus in stratum componam, dulcique quiete recreem.

Stab. Ut libet.

Mar. Surge domine mi, surge, tecum pariter tendam ad cubile.

Abr. Placet. Nullatenus cogi possem, ut te non comitante exirem.

Mar. Eece triclinium ad inhabitandum nobis aptum, eece lectus haud vilibus stramentis compositus. Sede, ut tibi detrahant calcamenti, ne tu ipse fatigeris discalciando.

Abr. Muni prius seris hostium, ne quis introcundi inveniat aditum.

Mar. Super hoc ne solliciteris; faciam, ut nulli ad nos tribuatur accessus facilis.

Abr. Tempus ablato capit[is] velamine quis sim, aperire. O adoptiva filia, o meae pars animae Maria, agnoscisne me senem, qui te paterno amore nutriti, qui te coelestis regis unigenito despontavi?

Mar. Ei mihi, pater et magister meus Abraham est, qui loquitur.

Abr. Quid contigit tibi filia?

Mar. Gravis miseria.

Abr. Quis te decepit? quis te seduxit?

**Mar.** Qui prothoplastos prostravit.

**Abr.** Ubi est angelica illa, quam in terris egisti, conversatio?

**Mar.** Prorsus perdita.

**Abr.** Ubi est verecundia tua virginalis, ubi continentia admirabilis?

**Mar.** Evacuata.

**Abr.** Quam mercedem, nisi resipiscas, pro jejuniorum, orationum, diligiarum sudore ultra potes sperare, cum velut lapsa ab altitudine coeli dimersa es in profundum inferni?

**Mar.** Eheu!

**Abr.** Quare me despexisti? quare deseruisti? quare eventum tuae perditionis mihi non indicasti, quo ego cum dilecto meo Effrem dignam pro te poenitentiam agerem?

**Mar.** Postquam lapsa in peccatis corrui, tuae sanctitati polluta proximare non praesumpsi.

**Abr.** Quis unquam a peccato extitit immunis, nisi solus filius virginis.

**Mar.** Nullus.

**Abr.** Humanum est peccare, diabolicum in peccatis durare, nec jure reprehenditur, qui subito cadit, sed qui citius surgere negligit.

**Mar.** Ei mihi infoelici.

**Abr.** Cur decidis? cur in terra jaces immobilis? erigere et, quae dicam, percipe.

**Mar.** Pavore concussa corrui, quia vim paternae motionis ferre nequivi.

**Abr.** Attende mei in te dilectionem et depone timorem.

**Mar.** Nequeo.

**Abr.** Nonne tui causa desiderabilem heremi habitationem reliqui, omnem regularis observantiam conversationis paene evacuavi in tantum, ut ego verus heremica factus sum lascivientium conviva, et qui diu silentio studebam, jocularia verba, ne agnoscerer, proferebam? Cur, dimisso vultu, terram inspicis? cur respondendo tecum verba miscere dedignaris?

**Mar.** Proprii conscientia reatus confundor; ideo nec oculos ad coelum levare, nec sermonem tecum prae-sumo conserere.

**Abr.** Noli disfidere filia, noli desperare, sed emerge de abyso desperationis, et fige in deo spem mentis.

**Mar.** Enormitas peccatorum prostravit me in desperationis profundum.

**Abr.** Peccata quidem tua sunt gravia, sed superna

pietas major est omni creatura. Unde tristitias rumpe, datumque poenitendi spatiolum pigritando noli negligere, quatinus superabundet divina gratia, ubi superabundavit facinorum abominatio.

**M**ar. Si ulla promerendae spes suae veniae inesset, studium poenitendi minime deesset.

**A**br. Miserere meae, quam pro te subii, lassitudinis et depone perniciosa desperationem, quam omnibus commissis non nescimus esse graviorem. Qui enim, peccatibus deum misereri velle desperat, irremediabiliter peccat, quia, sicut scintilla silicis pelagus nequit inflammare, ita nostrorum acerbitas peccaminum divinae dulcedinem benignitatis non valet immutare.

**M**ar. Non enim supernae magnificentiam pietatis nego, sed proprii enormitatem sceleris considerando ad dignae satisfactionem poenitentiae vereor non sufficere.

**A**br. In me sit iniquitas tua, tantummodo revertere ad locum, unde existi, et ini secundo conversationem, quam deseruisti.

**M**ar. In nullo unquam tui renitor votis sed, quae jubes obtemperanter amplectar.

**A**br. Nunc fateor, te vere quam nutriti filiam, nunc censeo, te prae omnibus fore diligendam.

**M**ar. Aliquantulum auri vestiumque possideo, quod tua de his auctoritas decreverit, expecto.

**A**br. Quae acquisivisti peccando, cum ipsis peccatis sunt abjieienda.

**M**ar. Rebar pauperibus erganda, seu sacris esse altaribus offerenda.

**A**br. Non satis acceptable munus deo esse comprobatur, quod criminibus acquiritur.

**M**ar. Nulla super his ultra sollicitudine fatigar.

**A**br. Matuta nitescit, lueescit; abeamus.

**M**ar. Tuum est, pater amande, ut ad instar boni pastoris praecedas repartam ovein, et ego paribus incedens vestigiis subsequor praecedentem.

**A**br. Haud ita, sed ego pedibus incedam, te autem equo superponam, ne itineris asperitas secet teneras plantas.

**M**ar. O quem te memorem, quam tibi gratiarum impendam recompensationem, qui me indignam miseratione non terrore cogis, sed miti condescensione ad poenitentiam hortaris.

**A**br. Nihil aliud a te expeto, nisi ut reliquum vitae inhaerendo insistas dei obsequio.

Mar. Spontanea mente inhaeram, pro viribus insistam, et si facultas desit posse, nunquam tamen deerit velle.

Abr. Convenit, ut quo studio deserviebas vanitati, famuleris divinae voluntati.

Mar. Fiat, precor, tuis meritis, ut in me perficiatur voluntas divinitatis.

Abr. Maturemus redditum.

Mar. Maturemus, nam me taedet morarum.

Abr. Quanta celeritate asperi difficultatem itineris transcurrimus.

Mar. Quod devote agitur, facile perficitur.

Abr. Ecce tua deserta cellula.

Mar. Ei mihi. Ipsa mei sceleris est conscientia, ideo ingredi formido.

Abr. Et merito fugiendum; est quippe locus, in quo hostem sequitur triumphus.

Mar. Et ubi me decernis compunctioni vacare?

Abr. Ingredere in cellam interiorem, ne vetustus serpens decipiendi ultra inveniat occasionem.

Mar. Non contraluctor, sed quae jubes, amplector.

Abr. Familiarem meum Effrem accedam, quo ipse, qui solus tecum tuae condoluit perditioni, congaudeat inventioni.

Mar. Competit.

Effr. Num mihi aliquid affers gaudii?

Abr. Ac magni.

Effr. Placet, nec dubito, quin Mariam nanciscereris.

Abr. Nanciscebar plane et gaudens reduxi ad ovile.

Effr. Divinae gratia visitationis factum credo.

Abr. Procul dubio.

Effr. Velle scire, qualiter juxta id temporis vitam moresque ordinaverit.

Abr. Juxta meum velle.

Effr. Hoc illi expedit vel maxime.

Abr. Quicquid ipsi agendum proposui, quamvis difficile, quamvis grave, haud abrogavit subire.

Effr. Laudabile.

Abr. Nam, induta cilicio continuaque vigiliarum et jejunii exercitatione macerata arctissimae legis observatione corpus tenerum animae coegit pati imperium.

Effr. Aequum est, ut iniquae sordes delectationis eliminentur acerbitate castigationis.

Abr. Quisquis ejus lamenta intelligit, mente vulneratur; quisquis compunctionem sentit, et ipse compungitur.

Effr. Solet fieri.

**Abr.** Elaborat pro viribus, ut, quibus causa fuit perditionis, fiat exemplum conversionis.

**Efr.** Consequens est.

**Abr.** Nititur, ut quanto extitit foedior, tanto appareat nitidior.

**Efr.** Jocundior audiendo precor, dialique laetor gaudimonio.

**Abr.** Et merito. Nam falanges angelicae gaudentes dominum laudant super peccatoris conversione.

**Efr.** Nec mirum. Nullius namque justi magis delectatur perseverantia, quam impii poenitentia.

**Abr.** Unde in illa tanto justius laudatur, quanto ultra resipisci posse desperabatur.

**Efr.** Congratulantes laudemus, laudantes glorificemus unigenitum et venerabilem, dilectum et clementem dei filium, qui non vult perire, quos sui sacro redemit sanguine.

**Abr.** Ipsi honor, gloria et jubilatio per infinita saecula. Amen.

---

### Corrigenda.

Pag. 3 lin. 45 leg. linguam.

" 4 " 3 " notas.

" 5 " 16 " narrat.

## T H E S S.

---

1. Initia scenicae poesis apud Germanos propria et germanica sunt, neque ex antiqua poesi fluxerunt.
  2. Hrosuithae aetate nulla scenicarum rerum vestigia in Germania fuerunt.
  3. Carmen der Nibelunge nōt inscriptum e multis cantibus popularibus compositum est.
  4. Fabulae Tristan et Isolde inscriptae, quae medii aevi tempore a clarissimis poetis culta et expolita est, Celticam originem esse puto.
  5. Versus epicus, quo antiquissimis temporibus Germani utebantur, tetrameter fuit octo arses continens.
-

1. Jupiters euanescere locis abege euanescere probris te sive  
2. amnibus tunc nescio ex nubibus bocei nubium  
3. illud amnibus scilicet nunc euanescerunt ieiunia levigata  
4. Germanicus festinat  
5. Cato suo der Hippogonus non inscripsit e multis can-  
6. tibus baptizantibus euanescerunt et  
7. Pompei Tisianus et Iulius inscripsit dñe mehi regi  
8. leobonae et latissimae portae cuius et expositio est Ceti  
9. sicca orationem sicut hinc  
10. Aetas eiusdem dno salutissimam probatissimam Germanum  
11. impetuosa fortis et sita continet